
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approva il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59, ed i conseguenti seguenti provvedimenti: 

- D.P.R. n. 509/97, con il quale, fra l'altro, sono state 

  demandate alle Regioni e agli EE.LL. le competenze in materia di 

  concessione di beni del demanio marittimo per la realizzazione di 

  strutture dedicate alla nautica da diporto;

- D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti 

  amministrativi dello Stato alle Regioni e agli EE.LL.";

Vista la Legge della Regione Emilia Romagna n. 9 del 31/5/2002,  avente oggetto la "Disciplina 

dell'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale";

Richiamate le note della Regione E.R. n. 14502 del 4.7.2002 e n. 16551 del 26.7.2002, con le quali sono 

state trasferite alcune competenze ai singoli comuni costieri;



Considerato che nel Comune di Cattolica è in corso di attuazione il Piano del Porto e il Piano di Spiaggia, 

nell'ambito dei quali sono previsti numerosi interventi che implicano la valutazione di interessi di diversi soggetti 

e il coordinamento e la concertazione tra le Amministrazioni pubbliche coinvolte nei vari procedimenti;

Richiamata la delibera di G.M. n. 46 del 16.4.2003, con la quale è stato affidato un incarico di consulenza 

giuridico-amministrativa in materia di demanio marittimo allo studio legale di diritto dei trasporti e del 

commercio internazionale Zunarelli e associati, con sede in Bologna, via Clavature, 22;

Vista la convenzione all'uopo stipulata con lo Studio Zunarelli, Rep. n. 15.538 in data 31/5/2003;

     Atteso che il suddetto Studio legale ha svolto l'incarico affidato con piena reciproca soddisfazione, anche in 

considerazione della specialità della materia e della professionalità dello studio incaricato;

Ritenuto necessario provvedere al rinnovo dell'incarico di consulenza giuridico-amministrativa anche per 

l'anno 2004 alle condizioni di cui alla citata convenzione, ad eccezione del compenso che viene concordemente 

pattuito in Euro 15.000 oltre ad I.V.A. e C.P.A.;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

- di rinnovare per l'anno 2004 la convenzione Rep. n. 19609 del 31/5/2003, stipulata con lo Studio legale 

di diritto dei trasporti e del commercio internazionale Zunarelli e Ass.ti, con sede in Bologna via Clevature, 22, 

avente per oggetto "incarico di consulenza in materia di demanio marittimo e portuale nell'ambito delle 

competenze attribuite al Comune ex L.R. 31.5.2002, n. 9";

- di stabilire che l'espletamento dell'incarico in parola avrà termine al 31 dicembre 2004 per un 

corrispettivo di Euro 15.000,00 oltre a C.P.A. e I.V.A.;

- di finanziare la spesa di complessive Euro 18.360,00 (IVA e CPA comprese) con le risorse stanziate sul 

Cap. 730.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004 - impegno n. 

564 -;

- di individuare nella persona della dirigente Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29850/ASD-DEL     Determina D. n. 95 del 21.02.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


